

vydání leden 2016

Vestecké LISTY



**MASOPUST 6. 2.
ZÁPIS DO MŠ 25. 2.**

**NOVÉ PSČ
POŠTA VE VESTCI**



Vestecký

MASO PUST

2016

ZABIJAČKA
HOSPODA NA HŘIŠTI

SOBOTA 6. 2. 2016

12:30

sraz masek na sportovišti Vestec

12:50

zahájení masopustu

13:00

předání klíče od obce

13:10

vystoupení mažoretek

14:00

vystoupení Hradecké panenky

14:30

vyhlášení nejkrásnější masky

15:00

soutěž v pojídání koblih

16:00

masopustní hrátky pro dospělé
soutěž tuplák piva/Vestecký pijan

ČASY JSOU POUZE ORIENTAČNÍ



V průběhu průvodu Vás čekají soutěže a překvapení.

Kulturní komise obce Vestec má možnost zapůjčit masky do masopustního průvodu.

V případě zájmu kontaktujte Danu Zemanovou tel.: 731 828 482 nebo Kateřinu Novotnou tel.: 777 126 929

Vestecké LISTY



editorial

Vážení čtenáři,

v ruce právě držíte lednové číslo Vesteckých listů.

V závěru loňského roku jsem se s mnohými z vás setkal na Betlémském světle, které jste si mohli odnést domů. Krátkou reportáž najdete v tomto vydání. Koncem roku byla také spuštěna do zkušebního provozu čistírna odpadních vod, i o tom si můžete přečíst v aktuálním vydání. A také došlo ke slavnostnímu ukončení výstavby projektu BIOCEV, reportáž najdete v rubrice Představujeme.

Někteří z vás se ptali, proč byl obecní úřad uzavřen přes Vánoce. Bylo to z důvodu, že se upravovaly prostory pro vznik pobočky pošty, která by měla začít fungovat během letošního jara. Věřím, že tato nová služba si najde své klienty, protože odpadne nutnost dojíždění do Jesenice.

V průběhu ledna vtrhla i do Vestce zima a naše technické služby, už pod novým názvem, byly připraveny. Stačilo se podívat do okolních obcí a bylo jasné, že kvalita a rychlost úklid sněhu je u nás prioritou.

Přijďte na náš tradiční masopust, pozvánku najdete na vedlejší stránce. A také nezapomeňte na zápis do mateřské školy, informace najdete v rubrice mateřské školy.



Tibor Švec, starosta obce

Přeji příjemné čtení

obsah

AKTUALITY

- 5 Technické služby se mění
- 6-7 Čistírna odpadních vod
- 8 Cena odpadu na rok 2016
- 9 Vodné a stočné v roce 2016

Z OBCE

- 10 Betlémské světlo

U3V

- 11 Univerzita třetího věku

PŘEDSTAVUJEME

- 12-13 Slavnostní ukončení výstavby projektu BIOCEV

POLICIE

- 14-15 Z knihy událostí

ZVEME VÁS

- 16 Výstava koček

RC BARÁČEK

- 17 Jóga

MŠ VESTEC

- 18-20 Zápis do MŠ

KVALITNÍ PODZIM ŽIVOTA

- 21-23 Zhodnocení roku 2015

POŠTA

- 24-25 Nové PSČ a pobočka pošty ve Vestci



tiráž



šéfredaktor Vesteckých listů
Marek Kowalewski



redaktorka Vesteckých listů
Lenka Stará



grafik Vesteckých listů
Daniel Kulříř

Vestecké listy - Kulturní a informační měsíčník obce Vestec

Vydavatel: Obec Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, IČ: 00506744, pod.ev.č MK ČR E 15020
Číslo leden bylo vydáno 24. 1. 2016

Doručováno do všech poštovních schránek obyvatel a firem v obci Vestec.

Náklad 1100 kusů. **Cena ZDARMA**

Redakce Vesteckých listů: OÚ Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, tel.: 241 931 732,

e-mail: redakce@vestec.cz

Technické služby

a jejich změna

V loňském roce došlo k založení obchodní společnosti Technické služby Vestec, s.r.o. z důvodu možnosti provozování činností i pro další subjekty. A protože se tato činnost začala v loňském roce rozšiřovat a od letošního roku se rozrostla například o odvoz odpadu z obce Psáry, nastal další nevyhnutelný krok. A tím byl nejen prodej části podílů (13,5% podíl mají Psáry a 3,5% podíl Březová-Oleško), ale také nový název: Technické služby Dolnobřežanska, s.r.o.

A proč právě tento název?

Obec Vestec je součástí regionu Dolnobřežanska, který zahrnuje celkem 11 obcí v našem okolí. A těchto 11 obcí a jejich partnerský vztah je zohledněn právě i v logu nejen MAS Dolnobřežansko (více informací o MAS najdete na stránkách www.mas-dolnobrezansko.cz, ale právě i v logu technických služeb. Došlo také k organizačnímu rozdělení činností do jednotlivých divizí, v následujícím článku si můžete přečíst informace z divize Vodovody a kanalizace o čistírně odpadních vod.

Cílem technických služeb je poskytování služeb právě v našem regionu a věříme, že nejen nový název, ale především kvalita poskytovaných služeb, budou správnou cestou ke spolupráci s našimi partnery.

Čistírna odpadních vod byla uvedena do zkušebního provozu

V prosinci 2015 byla úspěšně uvedena do zkušebního provozu nově intenzifikovaná čistírna odpadních vod ve Vestci. Investorem díla byla obec Vestec a celkové náklady dosáhly k datu uvedení do zkušebního provozu 68.210.453,77 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, že zkušební provoz si ještě vyžádá další náklady, je celková předpokládaná cena na úrovni 68,5 milionu Kč. Dílo bylo financováno z prostředků obce, Evropské unie a Státního fondu pro životní prostředí, kdy dotace byla ve výši 49.862.673,98 Kč.



Při přestavbě čistírny byly využity moderní technologie tak, aby čištění splňovalo veškeré parametry čištění odpadních vod s ohledem na životní prostředí. Čistírna bude sloužit nejen pro občany Vestce, ale i pro rychle se rozvíjející komerční zónu. Její kapacita je 10.000 ekvivalentních obyvatel, což by mělo pokrýt i nárůst obyvatel a firem ve Vestci v dalších letech. Čistit se zde budou jak splaškové odpadní vody, tak odpadní vody dešťové, za použití mechanicko-biologické technologie čištění. Čistírna ročně vyprodukuje několik tun kalu, z čehož je více jak 90 % rekultivováno a zbytek materiálu je deponován na skládku. Čistírnu odpadních vod provozují na základě nájemní smlouvy Technické služby Dolnobřežanska, s.r.o.

„V nové čistírně odpadních vod pracují kvalifikovaní zaměstnanci, kteří denně dohlíží na její správné fungování. Na celý proces čištění pak dohlíží ještě počítač, který hlídá nastavené parametry. Technické služby ve spolupráci s obecním úřadem chystají den otevřených dveří, při kterém si návštěvníci budou moci prohlédnout celý proces čištění s odborným výkladem. Běžný občan se tak bude moci dozvědět, jak čistírna funguje. Voda do čistírny přijde jako odpadní, projde složitým procesem čištění a následně ji navracíme zpět do přírody,“ vysvětluje Milan Petrus, zastupující vedoucí Divize vodovodů a kanalizací Technických služeb Dolnobřežanska, s.r.o.



Odpadní vody

Každý, kdo je připojen, nebo se nově napojuje na veřejnou kanalizaci, uzavírá smlouvu s provozovatelem kanalizace, ve které je uvedeno, že odpadní voda vypouštěná do kanalizace musí mít parametry podle obecně platných zákonů a kanalizačního řádu pro příslušnou obec. Kanalizační řád, který je dostupný na obecním úřadě a provozovatele kanalizace, je většinou stanovením pravidel a limitů parametrů pro odpadní vody od právnických osob, provozoven nebo firem, a většinou každý takovýto subjekt zná parametry svých odpadních vod, které získá z laboratorního rozboru.

Limity v kanalizačním řádu jsou stanoveny podle velikosti a schopnosti čistírny odpadních vod dané obce. Obecným pravidlem však je, že každý napojený subjekt je povinen předcházet vzniku odpadů, a platí to

i u odpadních vod. Jeden neukázněný znečišťovatel dokáže např. těžkými kovy znehodnotit celou produkci kalu čistírny odpadních vod, která se pak i s cennými živinami pro zemědělství musí uložit jako nebezpečný odpad za podstatně vyšší cenu. Že tak obrovsky stoupnou náklady na čištění odpadních vod, je zcela jasné.

Pro běžného obyvatele napojeného na kanalizaci platí pravidlo, že do kanalizace vypouští odpadní vody běžně znečištěné každodenní lidskou činností, tedy hygienou, užíváním toalety, úklidem, praním, mytím nádobí apod.

Je to jednoduché a stačí se jen trochu zamyslet nad tím, co do odpadu vylijete a co se s ním pak děje. U většiny výrobků jsou dnes obaly opatřené doporučením na jeho likvidaci. A že všechno tekuté nemusí být odpadní voda, ale už může jít o odpad, by mělo zajímat každého.



Na závěr tedy seznam látek, které rozhodně do kanalizace nepatří:

- biologický odpad - zbytky z jídel, ovoce a zeleniny,
- tuky a oleje – fritovací a ostatní oleje z domácností,
- veškeré hygienické potřeby – vložky, inkontinenční pleny, hygienické tyčinky apod,
- léky,
- chemické látky, jedy, žíraviny, kyseliny,
- zbytky čisticích prostředků,
- těžké kovy (naplně rtuťových teploměrů),
- staré barvy a ředidla,
- výbušniny, hořlavé látky, omamné látky, pesticidy,
- radioaktivní látky,
- infekční a karcinogenní látky,
- biologicky nerozložitelné tenzidy,
- organická rozpouštědla,
- ropné látky, mazadla, oleje,
- silážní šťávy,
- průmyslová a statková hnojiva,
- látky, které změní barvu vody,
- látky, které by mohly způsobit ucpání potrubí.

Cena odpadu na letošní rok

Ceny odpadu v roce 2016 zůstávají na úrovni roku 2015.

Nádoba 110 nebo 120 litrů (svoz 1x za 14 dní)	1.800 Kč
Nádoba 110 nebo 120 litrů (svoz 1x týdně)	3.600 Kč
Nádoba 240 litrů (svoz 1x týdně)	5.900 Kč
Nádoba 1.100 litrů (svoz 1x týdně)	19.200 Kč
Nádoba 1.100 litrů (svoz 2x týdně)	38.400 Kč

Díky systému vážení odpadu bude občanům, kteří produkují menší množství odpadu, poskytnuta sleva. Vzhledem k tomu, že tuto slevu nelze poskytnout předem, protože není známo roční množství vyprodukovaného odpadu, bude sleva poskytnuta až po vyhodnocení celého roku 2016.

Vodné a stočné v roce 2016

K 31. 12. 2015 byla ukončena smlouva s původním provozovatelem a od 1. 1. 2016 provozují vodovody a kanalizace ve Vestci Technické služby Dolnobřežanska, s.r.o. Přestože došlo k navýšení ceny za nákup vody, díky provozování vlastní společnosti bude pro občany Vestce zachována i v letošním roce stejná cena, která činí 35,33 Kč za 1 m³ vodného a 48,59 Kč za 1 m³ stočného.



TECHNICKÉ SLUŽBY
DOLNOBŘEŽANSKA, s.r.o.

Betlémské světlo



Ve středu 23. 12. 2015 se již tradičně ve Vestci rozdávalo Betlémské světlo. Celou akcí přítomných cca 300 návštěvníků provedla Hanka Vaněčková a poté, co starosta Tibor Švec přivítal Skauty a převzal od nich Betlémské světlo, měl každý návštěvník možnost si ho v lucerničce odnést domů. Nechybělo ani občerstvení, ať už to byl trdelník, teplé brambůrky, klobásy a na zahřátí také výborný svařák.

A také již tradičně vystoupil dívčí pěvecký sbor Cancioneta Praga pod vedením sbormistra Lukáše Jindřicha. Celému sboru patří poděkování za jejich profesionální výkon.

Univerzita třetího věku (U3V) ve Vestci pro seniory (50+) pokračuje i **v roce 2016**

Univerzita funguje ve Vestci od roku 2011 a proběhlo již devět semestrů a šest studentů absolvovalo daný studijní program (šest semestrů) a při promoci v roce 2015 obdrželi „Osvědčení o absolutoriu Univerzity třetího věku“ při Provozně ekonomické fakultě České zemědělské univerzity v Praze. Další promoce třech našich studentů proběhne v lednu 2016.

Pro letní semestr 2015/2016 jsme si vybrali téma: **Evropské kulturní hodnoty**

Téma přednášek: První přednáška se zaměřuje na fungování společnosti obecně a na to, jakým způsobem je funkčnost zajišťována – psanými i nepsanými pravidly a zákony. Jsou tato pravidla univerzální pro všechny společnosti, nebo jsou závislé na konkrétní kultuře?

Druhá přednáška je úvahou o evropských hodnotách – jsou všeobecně pozitivní? Jak si sami evropské hodnoty představujeme? Jak vyjdou evropské hodnoty při srovnávání s jinými kulturami? Jakým způsobem je možné pozitivní hodnoty zneužít ke špatnostem?

Třetí přednáška se zabývá dějinami systematického studia kultury – snaží se ukázat různé přístupy a náhledy na společnost, kulturu i samotného člověka, který je často definován z naprosto odlišných směrů.

Čtvrtá a pátá přednáška tematicky velmi úzce navazuje na třetí přednášku. Protože člověk může být definován různým způsobem (a často nesprávnou definicí), můžeme se setkat s relativizováním základních (esenciálních) vlastností člověka. Tyto přednášky ukazují, jaké důsledky může mít relativizování mravních a etických záležitostí.

Šestá přednáška shrnuje obsah kurzu a na vybraných příkladech uvádí, k jakým proměnám evropské kultury dochází.

Libuše Jarolímková

Datum konání přednášek: 2. 2., 16. 2., 1. 3., 15. 3., 29. 3., 12. 4.

Přednášky se konají v budově obecního úřadu na Vestecké 3, začátek přednášek je vždy od 14.00 hod. Poplatek za semestr je 300 Kč.

Zájemci se mohou přihlásit na:

OÚ Vestec tel.: 313 035 501 nebo na tel.: čísla 724 211 721, případně napsat na
email: jarolimkova@volny.cz

Slavností ukončení výstavby projektu



Vpátek 18. prosince byla za přítomnosti náměstka ministryně školství Stanislava Štecha, rektora Univerzity Karlovy Tomáše Zimy, místopředsedy Akademie věd ČR Vladimíra Marečka a dalších významných hostů oficiálně ukončena realizační část projektu BIOCEV. Plný provoz je naplánován od ledna a jeho součástí je realizace pěti výzkumných programů a zprovoznění šesti výzkumných infrastruktur a servisních laboratoří. Postupně by v BIOCEVu mělo pracovat až 450 výzkumných pracovníků, z toho 200 doktorských studentů. Cílem jejich práce je detailní poznání organismů až na molekulární úrovni, které bude inspirací pro aplikovaný výzkum a vývoj nových léčebných postupů.

„BIOCEV je připraven plnit roli prvotřídního vědeckovýzkumného centra a má pro to všechny předpoklady. Dostal do vínku vynikající přístrojové vybavení a pod jednou střechou se chystají pracovat týmy nadšených a dobře připravených vědců z šesti ústavů Akademie věd ČR a dvou fakult Univerzity Karlovy,“ říká Pavel Martásek, ředitel BIOCEVu.

BIOCEV by nemohl vzniknout bez dostatečného finančního zajištění, projekt byl podpořen z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace částkou přesahující dvě miliardy korun. Samotná výstavba začala poklepáním na základní kámen před více než dvěma roky a i když se stavba, stejně jako mnohé jiné velké projekty, neobešla bez problé-



mů, podařilo se nakonec vše dokončit a dochází tak k otevření vědeckého pracoviště, které má velký význam pro zvýšení kvality vědy a výzkumu v České republice.

V rámci slavnostního ukončení realizace projektu uvedl Václav Hořejší, ředitel Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i: „Jsem nesmírně rád, že jsme se úspěšně vypořádali se všemi problémy, které realizace každého takové náročného projektu přináší. Bylo to především díky skvělé spolupráci všech zúčastněných partnerů a profesionalitě pracovníků realizačního týmu. Nyní nás čeká další fáze, ve které prokážeme, že prostředky vložené do vybudování tohoto nového velkého centra biomedicínského výzkumu byly dobrou investicí. Těším se, že badatelé, pracující v krásných nových prostorách, budou ve špičkových světových časopisech publikovat své objevy a zvláště na to, že mnohé z těchto výsledků základního výzkumu časem povedou i k cenným praktickým aplikacím.

A co už v BIOCEVu funuje? České centrum pro fenogenomiku, které je jednou z šesti výzkumných infrastruktur a zároveň největší institucí tohoto druhu v Evropě. V rámci tohoto centra funguje transgenní laboratoř, která produkuje specializované, geneticky upravované, myší modely, jež slouží jako nástroje pro výzkum funkce genů pro českou i pro mezinárodní vědeckou komunitu.



zdroj: www.biocev.eu

„Lidskou populaci trápí nádorová onemocnění, kardiovaskulární choroby, virová a infekční onemocnění. V minulosti se tyto problémy obvykle jen popisovaly, ale nehledala se jejich příčina. Dnes už umíme porozumět původu onemocnění až na molekulární úroveň. Díky tomu lze navrhnout řešení, které v konečné fázi může vést až k přípravě potřebného léku nebo stanovení léčebné metody, a tím i k záchraně mnoha životů“, vysvětlil poslání BIOCEVu jeho ředitel Pavel Martásek.

A nám nezbývá než popřát BIOCEVu a celému jeho týmu mnoho úspěchů při jejich činnosti.



Z KNIHY UDÁLOSTÍ

Krádež jízdního kola

Dne 17. 12. 2015 v době od 19.30 do 22.15 hodin došlo v ubytovně v areálu SAFINA ke krádeži jízdního kola, které neznámý pachatel odcizil z chodby ubytovny, kdy přeštl lanový zámek, kterým bylo kolo zajištěno. Jedná se o kolo zn. GT Avalanche černé barvy, s tachometrem, plastovými reflexními pásy, kotoučovými brzdami a opatřené štítkem Šterba kola. Tímto jednáním způsobil majiteli škodu 18.500 Kč. Věc je šetřena jako krádež.



Pohřešovaná osoba vypátrána

Dne 3. 1. 2016 ve 14.30 hodin vypátrali policisté pohřešovanou mladistvou osobu, která utekla z výchovného ústavu mládeže v Počátkách, kde má soudem nařízený pobyt. Osoba byla vypátrána v ulici Slepá a následně byla předána pracovníkům ústavu.

Vloupání do vozidla

Policisté se zabývají případem vloupání do osobního motorového vozidla Škoda Felicia, ke kterému došlo v nočních hodinách **ze 4. 1. 2016 na 5. 1. 2016** v ulici Slepá. Pachatel vypáčil zámek dveří vozidla, vozidlo prohlédl a odcizil z něj věci. Věc je šetřena jako trestný čin krádeže.

Pokus o vloupání, pachatelé dopadeni

Dne 10. 1. 2016 ve 03.48 hodin

přijímají policisté na lince 158 oznámení od pozorného občana, který v ulici Na Průhoně u restaurace U Klimešů spatřil tři osoby, které se chovají podezřele a je možné, že se pokoušejí do restaurace dostat. Na místo okamžitě vyjíždí hlídka Obvodního oddělení policie Jesenice, která se v tu dobu zrovna nachází v obci Vestec. Po příjezdu na místo hlídka spatří osoby, které rychle odchází od restaurace směrem k Jesenici k zaparkovanému vozidlu Škoda Fabia bílé barvy. Jedna z osob zahazuje kovový předmět. Hlídka tyto osoby kontroluje a zjišťuje, že se jedná o tři muže z Prahy ve věku 20 až 27 let. Osoby na místě nedokáží vysvětlit, co

u restaurace dělají. Prohlídkou je zjištěno, že došlo k vypáčení dveří restaurace a je nalezeno kovové páčidlo, které jeden z mužů zahodil při příjezdu policistů. Všichni jsou na místě zadrženi pro podezření z trestného činu krádeže ve stádiu pokusu a poškození cizí věci. U jednoho z mužů jsou nalezeny drogy, druhý, který na místo řídil, se podrobuje testu na přítomnost návykových látek s pozitivním výsledkem na amfetamin a kokain. Na místě je mu proto zadržen řidičský průkaz. Věc si přebírá Služba kriminální policie a vyšetřování a všichni muži jsou obviněni z trestného činu krádeže ve stádiu pokusu a dále z poškození cizí věci. Na jednoho z mužů byla soudem uvalena vazba. Ostatní dva jsou stíháni na svobodě. Děkujeme za zavolání pozornému svědkovi.



zveme vás



ÚNOROVÁ UMISŤOVACÍ
VÝSTAVA KOČEK BEZ DOMOVA

KDY: SOBOTA 20. 2. 2016 10-17 H

KDE: SPOLKOVÝ DŮM BUDOVA STARÉ KINO

K VIDOULI 727, PRAHA 5-STODŮLKY

VSTUP: 35 Kč ČÍSLO VEŘEJNÉ SBÍRKY
173845/2012/KUSK

CHARITATIVNÍ KRÁMEČKY – VETERINÁRNÍ PORADNA – DÍLNIČKA PRO DĚTI

POŘADATEL: SRDCEM PRO KOČKY, Z.S.

dětem Jóga pomáhá

Cvičení jógy je vhodné pro všechny děti. Pozitivní vliv má na děti hyperaktivní, impulzivní, nepozorné, úzkostné, ostýchavé.

K dětské józe jsem se dostala přes svoji starší dceru Valinku (5 let) při hledání vhodného sportovního vyžití, které nebude tolik zaměřené na výkon, ale bude dítě rozvíjet ve více směrech. Hodně jsem o ní slyšela a velmi se mi líbila, dostupných kurzů však nebylo mnoho. Variant, jak cvičit s dětmi jógu, je vícero a jednou z nich je tzv. Lali jóga od Hanky Luhanové. Přes Hanku jsem se dostala k České asociaci dětské jógy, která pořádá kurzy pro zájemce o jógu z řad rodičů či učitelů MŠ apod. Jejich prostřednictvím jsem absolvovala dva semináře (Metodika dětské jógy, Jógové hry pro předškoláky) a rozhodla jsem se, že nebudu s dcerami cvičit jen doma, ale podělím se o své zkušenosti i s ostatními dětmi.

Pohyb je dětem velmi přirozený a dětský svět je plný fantazie, skotačení, hravosti. Toto je nevyčerpatelná studnice nápadů na cvičení pro děti. Děti se s jednotlivými jógovými pozicemi seznamují pomocí pohádek, příběhů, říkánek, písniček. V každém příběhu je skrytý význam, např. bezpečnost - když jedeme na kole, musíme si na hlavu nasadit helmu (prakticky předvedeme). V hodině je prostor pro běhání a volný pohyb. Při hodinách se používají různé pomůcky (švihadlo, míčky, peříčka, hudba).

Děti se učí poznávat své tělo, své možnosti, naučí se pracovat s emocemi (např. vyjádření negativní emoce neagresivní cestou – pozice lva, citronu, slona) a respektovat sama sebe i okolí. Cvičení jógy pomáhá ke správnému držení těla a dýchání, posiluje zdravé sebevědomí a má pozitivní vliv při bolestech zad, hlavy nebo břicha. Děti na hodinách navazují i sociální vazby. Cvičí se nejen jednotlivě, ale i společně (např. společný strom, hra na sochu a sochaře). Poznají zde nové kamarády, naučí se říkanky, básničky. Jedna z hlavních zásad i pozitiv cvičení jógy je pak vytvoření nesoutěžního prostředí.

Tímto bych vás ráda pozvala na hodiny Pohádkové jógy pro děti od 4 do 8 let každé úterý od 16:00 – 16:45 v RC Baráček, tělocvična TJ Vestec. Cvičení je bez rodičů. Děti mohou nastoupit do kurzu kdykoliv. Nabízím možnost vyzvedávat děti před hodinou z MŠ Vestec. **Kontakt je:** dagmarproche@gmail.com. Těším se na Vás.

Vaše lektorka
Dáša Proche



Mateřská škola Vestec pořádá

Zápis do MŠ
na školní rok 2016/2017

ve čtvrtek 25. 2. 2016

od 9.00 – 16.00 hodin

s sebou:

- 1. Přihlášku**
(vyplněnou a potvrzenou od lékaře)
- 2. Rodný list dítěte**
- 3. OP obou rodičů**

Podrobné informace k zápisu a formulář žádosti o přijetí jsou ke stažení na
webových stránkách www.msvestec.cz/dokumenty/zapis



Informace k zápisu do Mateřské školy Vestec

(s docházkou od 1. 9. 2016, školního roku 2016/2017)

Časový harmonogram zápisu:
Čtvrtek 25. 2. 2016 od 9.00 – 16.00 hod.

Formulář nutný k zápisu: **Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání**
- v budově MŠ
- ke stažení z webových stránek školy na www.msvestec.cz/dokumenty/zapis

Průběh zápisu:

- k zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte (nebo osoba jím pověřená)
- **předloží:** - občanský průkaz nebo jiný doklad totožnosti a trvalého bydliště
- **rodný list dítěte**
- **odevzdá:** Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání s potvrzením od lékaře (2. strana)
- v případě dítěte narozeného do 31. srpna 2009 (včetně) navíc i kopii rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky

Žádosti o přijetí posoudí ředitelka školy v zákonné lhůtě 30 dní.

Rozhodnutí o přijetí se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem. Seznam bude umístěn na veřejném místě (vývěska u mateřské školy a na dveřích mateřské školy). Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterým se vyhovuje, za oznámená.

Rozhodnutí o nepřijetí si zákonní zástupci dítěte vyzvednou osobně nebo po uplynutí lhůty obdrží poštou.

Pořadí, v jakém budou žádosti přijímány, nebude mít v žádném případě vliv na rozhodnutí o přijetí či nepřijetí. Počet přijímaných dětí podléhá kapacitě školy.

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ s docházkou od **školního** roku 2016/2017



Ředitelka Mateřské školy Vestec, příspěvkové organizace, stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí či nepřijetí dítěte v souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění a v souladu se zákonem 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů.

K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti zpravidla od 3 let až do začátku povinné školní docházky.

1. **Děti, které v následujícím školním roce dovrší věk pro povinnou školní docházku a děti s odkladem povinné školní docházky.**
(podle § 34 odst. 4 školského zákona)
2. **Trvalé bydliště dítěte v obci Vestec.**
3. **Děti jsou přijímány podle data narození v posloupnosti od nejstarších k nejmladším, tj. přednost má starší dítě před mladším.**

Podmínkou přijetí je, že dítě zvládá osobní hygienu a sebeobsluhu přiměřeně svému věku a potřebám vzdělávacího programu školy.

Vidět rozzářené

oči je **velmi dojemné!**

Pečovatelskou službu Kvalitní podzim života není třeba dlouze představovat. Již přes dva roky se tým paní ředitelky Lenky Klestilové s obrovskou láskou a péčí stará o seniory ve Vestci a přilehlém okolí. Stejně jako v předešlých letech, tak i konec loňského roku byl pro klienty pečovatelské služby štědrý a ve znamení dárků. Poprosila jsem paní ředitelku o krátké shrnutí a zhodnocení roku 2015. Našla si, ve svém velmi nabitém programu, chvilku času na krátké povídání.

Lenko, jak bys v krátkosti zhodnotila uplynulý rok?

Rok 2015 byl pro naši pečovatelskou službu ve znamení mnoha změn. Velmi důležitým krokem, a podle mého názoru i krokem vpřed, byl určitě přechod na "ústavní zápis", to znamená, že byla naše pečovatelská služba zapsaná do Obchodního rejstříku jako nezisková organizace. Zaznamenali jsme vysoký zájem o naše služby, což je moc dobře, na druhou stranu to ale znamenalo rychlé navýšení personálu, a to je, vzhledem k tomu, že jsme zatím finančně nesamostatná organizace, obrovská finanční zátěž. Obrovským úspěchem se stal fakt, že nás konečně finančně podpořil Středočeský kraj z Humanitárního fondu. Na podzim loňského roku proběhl první charitativní bazárek, jehož účelem bylo sehnat alespoň část peněz na nové auto, které potřebujeme na rozvážku obědů. Tato akce sice nebyla úspěšná, ale věříme, že příště bude účast větší. Nicméně jsme nepropadli smutku a založili bazar internetový, který stále běží na <https://www.facebook.com/Charitativni-bazarek-1763752710518920> (případně přes zkrácený odkaz <http://1url.cz/iy6Z>). Připomínám, že stále mohou lidé posílat dary, kterých si pokaždé nesmírně vážíme, na adresu Vestecká 11, Vestec, nebo mě kontaktovat na telefonním čísle 603 463 133 a dohodneme se osobně. V případě, že by nás chtěl někdo podpořit finančně, uvádím číslo transparentního účtu 218167612/0600, který je k náhledu na stránkách GE, kde jsou všechny transakce



Kvalitní podzim života

ohledně charitativního bazárku sledovatelné. V případě potřeby vystavíme doklad o daru pro firmy či podnikatele, kteří si jej mohou zahrnout do firemních nákladů. Co se nám ale podařilo sehnat, a máme z toho obrovskou radost, je auto na převoz handicapovaných osob. Sice jsme si na něj museli půjčit finanční prostředky, nicméně díky němu vznikne nová služba, díky které se zlepší životní styl zmíněných osob. Realizace této služby je plánovaná na letošní rok.

Čili máte za sebou obrovský kus týmové práce a nemálo úkolů vás čeká. Pojd' ale zmínit, jak proběhl úplný konec roku. A co znamenal pro vaše klienty?

Pokaždé ráda vzpomínám na konec roku, na adventní čas, který je pro nás sice velmi organizačně náročný, ale současně radostný, neboť naše pečovatelky po několik dní objíždí naše milované klienty a rozdávají dárečky, které máme k dispozici díky našim sponzorům a podporovatelům. V současné době máme v přímé péči třicet seniorů a v terénu dalších osmdesát. Všem těmto, nám velmi milým, osobám

byly dárečky určeny a všechny jsme objeli a podarovali. Udělali jsme dvě skupinky dárků, menší a větší balíčky. Těmi menšími byli obdarováni ti

klienti, kteří využívají pouze naší služby rozvážky obědů, větší balíčky byly určeny těm, které máme v kompletní péči.

Pokaždé se velmi těšíme, tyto návštěvy nám dávají potvrzení, že naše práce má smysl. Vidět rozzářené oči je velmi dojemné a radost seniorů je opravdová a nelíčená. Stejně tak tomu bylo i v prosinci, kdy jsme měli všichni velmi náročné dny, ale ta radost a úsměvy byly nenahraditelné.

Zmínila jsi sponzory. Asi není jednoduché dnes najít dostatek financí. Jak moc složité je získat sponzora?

Po pravdě, není to vůbec jednoduché.

Kolegyně, která má tyhle záležitosti na starost, oslovila prostřednictvím emailu nebo telefonicky přibližně sto dvacet společností. Počítala s tím, že většina oslovených vůbec nebude reagovat. Z tohoto množství bylo nakonec pouze sedm kladných odpovědí s nabídkou pomoci naší pečovatelské službě. Proto bych touto cestou ráda poděkovala společnosti Boiron – největšímu světovému výroci homeopatických přípravků za



propisky a bločky s logem firmy, Pivovaru Svijany za reklamní a upomínkové předměty, Kosteckým uzeninám za plechovky se šunkou, společnosti Abena – dodavateli uceleného souboru savých a zdravotnických pomůcek pro péči o pacienty za termo hrnečky pro naše klienty, společnosti Dr. Popov – českému výrobcí bylinných čajů a mastí, kosmetiky a potravinových doplňků za čaje a společnosti Bella Bohemia za hromadu vlhčených ubrousků a krémů. Přihlásila se ještě jedna společnost, která nám poslala dárky, avšak vinou dopravce k nám, bohužel, nedorazily a pak už se společnost neozvala.

Pokaždé se ptám, zeptám se i dnes: co dalšího vás čeká a co by sis přála, aby se v dohledné době podařilo?

Mluvila jsem o tom už minule – obec Vestec má schválený grant, který vyčerpá na výstavbu stacionáře. Nejprve s denním provozem, postupně bych si přála mít týdenní stacionář nejen pro seniory, ale pro všechny, kteří potřebují dlouhodobou péči. Do budoucna bych chtěla nabídnout i zdravotní službu, potažmo paliativní péči, ale to všechno souvisí s výstavbou hospicu. A hlavně je to, jak se říká, běh na dlouhou trať. Z těch bližších a podle mého názoru snáze dosažitelných cílů, je zviditelnění naší pečovatelské služby v širším okruhu, než je teď. Ráda bych, aby o nás lidé věděli a byli si jisti, že pokud budou potřebovat, mohou se na nás kdykoli s důvěrou obrátit. Proto bych ráda navázala spolupráci se zástupci obcí z hlediska informovanosti v obecních zpravodajích, s regionálními novinami a podobně. Zkrátka chceme tu být pro všechny, kteří potřebují sociální služby, a chceme se hrdě hlásit k tomu, že my jsme ti nejlepší. I když to zní trochu neskromně a možná nafoukaně, což bych nerada, ale soudím-li podle reakcí a odezvy stávajících klientů, máme k tomu docela dobře našlápnuto. To je to, co si přeji. A co si opravdu nepřeji je to, abych zklamala. A právě proto si do svého týmu vybírám takové lidi, o které se mohu stoprocentně opřít.



Renáta Šťastná
foto z archivu Lenky Klestilové



Česká pošta

V souvislosti se zřízením partnerské pobočky České pošty od **1. 4. 2016**

bude mít **Vestec** svoje vlastní
poštovní **směrovací číslo:** **252 50**

Správné psaní adresy například obecního
úřadu tedy bude od dubna 2015 ve formátu:

Obecní úřad Vestec
Vestecká 3
252 50 Vestec

Zásilky, u kterých bude uvedeno původní PSČ, budou samozřejmě také doručeny,
přesto je vhodné upozornit odesílatele na nové směrovací číslo.

Partnerská pobočka České pošty ve Vestci

V rámci rozšiřování a zkvalitňování služeb občanům bude od 1. 4. 2016 zřízena v budově obecního úřadu pobočka České pošty. Vestec se tak přidá k desítkám obcí, které již svoji partnerskou pobočku mají.

Co je Pošta Partner?

Pošty Partner jsou dle vyhlášky Českého telekomunikačního úřadu plnohodnotné provozovny České pošty, protože občanům poskytují základní poštovní služby a zachovávají vysokou dostupnost pošt. Ohlasy od občanů obcí, kde již byly Pošty Partner zavedeny, dokazují, že občané jsou s touto změnou spokojeni a oceňují příznivější rozsah hodin pro veřejnost, které tyto provozovny poskytují.

Jak bude pobočka otevřena?

Pondělí – pátek 8.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00

Jaké služby bude pobočka poskytovat?

ZÁSILKY

Výdej vnitrostátních a mezinárodních zásilek, vplacení doplatného, dobírky, cla
Příjem vnitrostátních a mezinárodních listovních a balíkových zásilek a zásilek EMS

PENĚŽNÍ SLUŽBY

Příjem poštovních poukázek
Příjem platebních dokladů SIPO
Výplata poštovních poukázek
Výplata důchodů

BANKOVNÍ SLUŽBY

Operace platební kartou ČSOB (vklady, výplaty, příkazy)
Bezhotovostní úhrada
Příkaz k úhradě
Složenko
Výplatní poukázky ČSOB

PRODEJ

Ceniny
Kolky
Zboží – poštovní



STASAN s.r.o

přijme elektrikáře

pro servis malé stavební mechanizace a ručního nářadí.

Nutná platná vyhláška 50, min. § 6.

Pracoviště: Vídeňská 168, Vestec

informace: p. Jiří Svoboda, **tel.:** 602 377 534



Advokátka

JUDr. Kristýna Janková

Tel: +420 773 005 095

E-mail: jankova@korbar.cz

- ❖ *občanské právo* - občanskoprávní spory, smlouvy, nemovitosti
- ❖ *rodinné právo* - rozvody, poměry dětí, společné jmění manželů
- ❖ *obchodní právo* - obchodněprávní spory, smlouvy, korporace
- ❖ *trestní právo* - obhajoba obviněného, zastoupení poškozeného
- ❖ *a další*



KALENDÁŘ AKCÍ PRO ROK 2016

únor	06. 02.	Masopust
duben	16. 04.	Vítání občanů
	30. 04.	Pálení čarodějnic
květen	28. 05.	Dětský den
	28. 05.	Den IZS
	28. 05.	Parašutisté
srpen	27. 08.	Na Stojáka
září	10. 09.	Posvícení
říjen	22. 10.	Dýňohraní
listopad	27. 11.	Rozsvícení vánočního stromu
prosinec	04. 12.	Mikulášská besídka
	23. 12.	Betlémské světlo

Detailnější informace k jednotlivým akcím se dozvíte ve
Vesteckých listech, na stránkách obce a oficiálním
Facebooku obce.

Termíny akcí se mohou změnit.

INTERNET VESTEC.NET

NEJRYCHLEJŠÍ • NEJSTABILNĚJŠÍ • NEJLEVNĚJŠÍ

DOMÁCÍ TARIFY

VESTEC 20

10 Mb/s

UPLOAD 10 Mb/s

199 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

VESTEC 40

20 Mb/s

UPLOAD 20 Mb/s

299 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

VESTEC 60

30 Mb/s

UPLOAD 30 Mb/s

399 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

VESTEC 80

40 Mb/s

UPLOAD 40 Mb/s

499 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

OPTICKÉ TARIFY

VESTEC 50

25 Mb/s

UPLOAD 25 Mb/s

199 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

VESTEC 100

50 Mb/s

UPLOAD 50 Mb/s

299 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

VESTEC 200

100 Mb/s

UPLOAD 100 Mb/s

399 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH

VESTEC 400

200 Mb/s

UPLOAD 200 Mb/s

499 Kč

MĚSÍČNĚ, VČ. DPH



TELEVIZE START IPTV ZDARMA

Základní balíček televizních kanálů je pro všechny nové i stávající klienty ZDARMA. Ostatní programovou nabídku a balíčky v cenách již od 19 Kč měsíčně najdete na webu.



DOMÁCÍ WIFI VŠEM ZDARMA

Internet doma bez drátů bez starostí a bez investice! Být nový klient se vyplácí! Ke každé nové přípoje dodáme kvalitní wifi router zdarma včetně nastavení.



WIFI HOTSPOT FREE VESTEC

Trvalé Wi-Fi hotpots na vybraných místech v obci (hřiště, rybník, restaurace, apod.). Dočasné mobilní free hotpots při společenských a kulturních akcích.



PRO FIRMY FD 1:1

Profesionální neegregované, zálohované konektivita pro Vaše podnikání. Komplexní služby od garantované IP konektivity po VoIP telefonní služby.



SERVIS VIP

Vestecské tarify zahrnují VIP SERVIS do max. 24 hodin + nonstop bezplatný dohled.



INSTALACE MONTÁŽ

Komplexní odborné montáž a připojení služby je zcela ZDARMA vč. zařízení! Žádné vstupní investice, nulové počáteční náklady, bez skrytých poplatků.



PŘECHOD OD JINÉHO ISP

Přejďte k nám a neplatte zbytečně více. Bez starostí - vše za Vás vyřídíme. Po dobu výpovědní lhůty u nás neplatíte a navíc ještě bonus 3 měsíců zdarma.

* Podmínkou aktivace tarifu VESTEC je trvale hlášená bydliště zákazníka a současně připojené místo v obci VESTEC. Tarify VESTEC neplatí pro firemní (B2B) zákazníky účty. Závazek služby 0,12,24 měs. dle typu nebo výběru služby.